NvK an Johann Steubenberger. Nachdem er die Pfarrei Fügen, welche Jacobus Loef zuvor rechtmäig erworben und in seine Hände resigniert hatte, dem Degenhard (Plankenberger) übertragen habe, habe NvK wegen der Besetzung des Pfarrhofs durch Hz. Sigismund gemäß den (Salzburger) Synodalstatuten die Cessatio a divinis verhängt. Da das ansässige Volk keine Schuld treffe und ihm eine Aufhebung der Besetzung in Aussicht gestellt worden sei, gestatte er ihm zu publizieren, dass die Cessatio a divinis vorläufig aufgehoben und ihm, Steubenberger, bis zum 20. April die Seelsorge übertragen worden sei. Er solle über die Einkünfte genau Rechnung ablegen.

Entwurf (aut.): Bozen, StA, Lade 24 Nr. 13 ad I.

Kopie (J. Resch, 18. Jh.): Bozen, StA, Lade 24 Nr. 29 f. 24^r-25^r.

Notiz (J. Resch, 18. Jh.): Brixen, Priesterseminar, Ms. C 10.

Nicolaus etc. Honorabili Johanni Steubenberger sacerdoti, devoto nostro dilecto salutem. Postquam alias devotus noster dilectus Jacobus Loef¹⁾ tunc pastor in Fugen, qui ipsam ecclesiam apostolica auctoritate tamquam beneficium ad collacionem episcopi Brixinensis spectans per tres diffinitivas sentencias obtinuit, ad nostras manus 5 per suos legittimos ad hoc constitutos resignavit procuratores, et nos sic vacantem ecclesiam devoto nostro dilecto Degenhardo²⁾ etc. contulimus et ipse eandem ex nostra collacione pacifice aliquot diebus possedit, nos ob impedimentum, quod de facto supervenit in occupacione domus dotis³⁾ et fructuum arrestacione, iuxta statuta synodalia⁴⁾ cessare a divinis⁵⁾ mandavimus.

- 10 Et quia populus parrochie dicte non fuit neque est in culpa aut causa dicti impedimenti et nobis spes data est, quod impedimentum huiusmodi tolli debeat, hinc tibi committimus, si occupatores domus dotis abierint, ecclesiam ipsam pristine libertati restituendo, quod tunc tu nostra auctoritate publices cессum divinorum per nos fore sublatum et tibi per nos animarum esse curam commissam usque ad dominicam ,Mise-
15 ricordias domini^c proxime venturam (20. April 1455).⁶⁾ Quod quidem cure exercitium in eventum predictum tibi presentium tenore usque ad prenominatam dominicam committimus, volentes quod de fructibus ecclesie illius per te collectis et colligendis in futurum plenam coram nostro tunc ad hoc dando commissario rationem reddas.
Quod si forte contingere impeditum prefatum hoc tempore tolli et sublationem
20 cessus divinorum etc. sic, ut prefertur, fieri et post hoc iterum impedimentum renovari sive tempore, quo tibi cure exercitium fuerit commissum sive post hoc, eo ipso volumus, quod synodalia statuta pro libertate ecclesiastica edita plene observentur.